
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ve školním roce 2018/2019 

 

 

 

 

 
www.zsskolnivr.cz 

 

 

http://www.zsskolnivr.cz/


1 
 

Obsah výroční zprávy: 

 

1. Základní údaje o škole 

2. Obor vzdělávání 

3. Přehled pedagogických pracovníků školy 

4. Údaje o přijímacím řízení 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

7. Přehled dalších aktivit na škole 

  Testování žáků 

 Přehled akcí 

   Exkurze  

   Divadelní a kulturní představení 

   Besedy a výstavy 

   Sportovní akce 

   Vědomostní a umělecké soutěže 

   Prevence rizikového chování  

   ŠD – pořádané akce 2018 – 2019 

8. Výsledky šetření provedené Českou školní inspekcí 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Kontaktní údaje školy  

Název školy:                    

Základní škola Vrchlabí, Školní 1336  

Adresa školy:                    

  Školní 1336, 54301 Vrchlabí  

Telefon: 499 421 563    

IČO: 682 47 630 

Identifikátor právnické osoby:   

  600 102 505 

Zřizovatel školy: 

Město Vrchlabí  

- Městský úřad ve Vrchlabí  

Zámek čp. 1 

543 01 Vrchlabí 

IČO: 00278475 

telefon: 499 405 311 

www.muvrchlabi.cz  

Vedení školy:  

Ředitel: Mgr. Jan Palátka (palatka@zsskolnivr.cz) 

Zástupce ředitele: Mgr. Blanka Kajčevská (kajcevska@zsskolnivr.cz) 

Vedoucí učitelka 1. stupně: Mgr. Miloslava Graciasová (graciasova@zsskolnivr.cz) 

Součásti školy: 

Školní družina  

Vedoucí vychovatelka školní družiny: Olga Mojková (mojkova@zsskolnivr.cz) 

Školní jídelna: 

Vedoucí školní jídelny: Zdena Mejsnarová (mejsnarovaz@seznam.cz) 

 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank 320129524/0600 

Školská rada: 

zástupci zřizovatele - PhDr. Michal Vávra, Renata Albrechtová, 

zástupci rodičů - Lenka Šimůnková, Lubomír Vlach,  

zástupci školy - Mgr. Romana Linková, Mgr. Miloslava Graciasová 

Internetové stránky:  

www.zsskolnivr.cz 

www.jidelna-vrchlabi.cz 

 

Počet žáků: 

Stav k:  30. 9. 2018     -  516 žáků   

 I. stupeň   287 žáků   13 tříd  

II. stupeň    229 žáků     10 tříd   

  celkem:      23 tříd   

 

Školní družina měla 6 oddělení po 30 žácích. 

http://www.muvrchlabi.cz/
mailto:palatka@zsskolnivr.cz
mailto:kajcevska@zsskolnivr.cz
mailto:graciasova@zsskolnivr.cz
mailto:mojkova@zsskolnivr.cz
mailto:mejsnarovaz@seznam.cz
http://www.zsskolnivr.cz/
http://www.jidelna-vrchlabi.cz/


 

3 
 

2. Obor vzdělávání 

Učební plány: ŠVP pro ZV, 4. 9. 2017 

Ve třídách 1. A, 1. C, 2. B, 3. A, 6. C, 9. B, se učili integrovaně 

žáci se speciálními vzdělávacími potřebami pod vedením asistentek pedagoga. Dále škola 

z projektu Šablony financovala asistentky na poloviční úvazek v 3. B, 3. C a ŠD. 

 

3. Přehled pedagogických pracovníků školy 

V roce 2018/2019 bylo ve škole zaměstnáno: 30 učitelů (6 mužů a 24 žen) 

6 vychovatelek: 

– Mojková, Stránská D., Hovardová, Vejnarová, Sedláčková R., Exnerová. 

5 asistentů pedagoga (financováno MŠMT): 

– Sedláčková M. (1. A), Kalenská (1. C), Marčíková (2. B), Živnůstková (3. A), 

Exnerová (6. C), Šimonková (9. B)  

2 asistenti po využití financí z šablon OP VVV - Stádníková, Havlíčková (část roku), 

Sedláčková M. (ŠD) 

1. stupeň 2. stupeň  netřídní 

 1. A Mgr. Nosková 6. A Ing. Zaplatílková Mgr. Paulů 

1. B Mgr. Linková 6. B Mgr. Jakubíčková Mgr. Gaudelová 

1. C Mgr. Beránková 6. C Mgr. Sůvová Mgr. Suchardová 

2. A Mgr. Hrnčířová 7. A  RNDr. Sedláček Mgr. Trýzna 

2. B Mgr. Formanová 7. B Mgr. Limberská Mgr. Pleva 

2. C Mgr. Kociánová 7. C Mgr. Vodnárek Mgr. Palátka 

3. A Mgr. Hubařová 8. A Mgr. Krajňáková Mgr. Kajčevská 

3. B Mgr. Kubištová 8. B Mgr. Hanuš Mgr. Kubelka 

3. C Mgr. Karbulová 9. A Mgr. Vodnárková  

4. B Stránská E. 9. B Mgr. Krausová  

4. C Mgr. Doudová    

5. A Mgr. Graciasová    

5. C  Mgr. Zuzánková    

Výchovný poradce: Mgr. Dana Krausová   

Koordinátor environmentální výchovy: Mgr. Dušan Vodnárek 

Koordinátor ŠVP: Mgr. Miloslava Graciasová, Mgr. Blanka Kajčevská 

Koordinátor ICT: Mgr. Stanislav Trýzna 

 

79-01-C/01 Základní škola 



 

4 
 

Metodik prevence: Mgr. Aneta Krajňáková  

 

 

Ekonomický úsek: Lenka Marčíková, Iva Stránská 

Správce budov: Lucie Vilímková (+ 11 provozních zaměstnanců - úklid) 

Školník údržbář: Leoš Hanuš 

Školní jídelna: vedoucí - Zdena Mejsnarová (+ 6 provozních zaměstnanců) 

 

Péče o žáky se SPUCH  

 

Přehled podpůrných opatření: 

1. PO – 22 žáků 

2. PO – 24 žáků 

3. PO – 11 žáků 

4. PO – 3 žáci 

Tři skupiny žáků navštěvovaly speciální pedagogickou péči a tři skupiny žáků měly 

pedagogickou intervenci. 

Dále jsme z prostředků šablon OP VVV realizovali 12 skupin doučování pro další žáky 

ohrožené školním neúspěchem. 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

K zápisu v dubnu 2018 přišlo poprvé 54 žáků a po 

odkladu 23 žáků.  

U 10 dětí bylo požádáno o odklad. 

Do prvních tříd 1. 9. 2018 nastoupilo 67 žáků.  

 

K zápisu v dubnu 2019 přišlo poprvé 68 žáků a po 

odkladu 10 žáků. Žádostí o odklad povinné školní 

docházky je 21.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Odchod žáků na střední školy: 

 
ZŠ Vrchlabí, Školní 1336 - seznam škol, kam se hlásí žáci 

9. ročníku 2018/2019     

Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola Vrchlabí 7941K41  Gymnázium 4 

Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola Vrchlabí 7541M01  Sociální činnost 1 

Gymnázium a SOŠ, Jilemnice, Tkalcovská 460, 
příspěvková organizace Jilemnice 5341M03  Praktická sestra 3 

Střední škola gastronomie a služeb Nová Paka 6551H01  Kuchař - číšník 5 

Střední škola gastronomie a služeb Nová Paka 2954H01  Cukrář 4 

Střední škola gastronomie a služeb Nová Paka 2953H01  Pekař 1 

Střední škola gastronomie a služeb Nová Paka 2951H01  

Výrobce potravin (sladovnictví a 

pivovarnictví) 1 

Střední škola gastronomie a služeb Nová Paka 6542M01  Hotelnictví 1 

Střední škola strojírenská a elektrotechnická Nová Paka 2351H01  Strojní mechanik 1 

Střední škola strojírenská a elektrotechnická Nová Paka 2651H01  Elektrikář 1 

Střední škola strojírenská a elektrotechnická Nová Paka 2355H02  Karosář 1 

Střední škola strojírenská a elektrotechnická Nová Paka 2344L01  Mechanik strojů a zařízení 1 

Střední průmyslová škola Trutnov 2641M01  Elektrotechnika 1 

VOŠ, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, 

Trutnov Trutnov 6341M02  Obchodní akademie 2 

Střední průmyslová škola Trutnov 2651H01  Elektrikář 1 

Střední průmyslová škola Trutnov 1820M01  Informační technologie 1 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Jičín 1820M01  Informační technologie 1 

Střední škola informatiky a služeb 

Dvůr 

Králové 
nad Labem 6941L01  Kosmetické služby 1 

Střední škola informatiky a služeb 

Dvůr 

Králové 
nad Labem 6542M02  Cestovní ruch 1 

Masarykova obchodní akademie Jičín 6341M02  Obchodní akademie 1 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie 
Hradec 
Králové 6652H01  Aranžér 1 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie 

Hradec 

Králové 6542M01  Hotelnictví 1 

Obchodní akademie, odborná škola a praktická škola Olgy 

Havlové, Janské Lázně 

Janské 

Lázně 6341M02  Obchodní akademie 2 

Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, 
příspěvková organizace Liberec 3143M01  Oděvnictví 1 

Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, 

Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace Turnov 8241M06  

Výtvarné zpracování kovů  a drahých 

kamenů 1 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná 
škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace Turnov 6341M02  Obchodní akademie 1 

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a 

Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, 
příspěvková organizace Liberec 2641M01  Elektrotechnika 1 

Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. 

Farského 300, příspěvková organizace 

Vysoké nad 

Jizerou 4156H02  Opravář lesnických strojů 1 

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola 

Malé 
Svatoňovic

e 6842M01  Bezpečnostně právní činnost 1 

Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, 
příspěvková organizace Semily 3908M01  Požární ochrana 1 

 



 

6 
 

 

 

             celkem chlapci dívky 

víceleté gymnázium 7 0 7 

čtyřleté gymnázium  4 3 1 

SOŠ 23 9 14 

SOU 17 8 9 

OU 0 0 0 

 

 

 

Chování žáků: 

2. stupeň     1. pololetí 4 2. pololetí 9 

3. stupeň 1. pololetí 1 2. pololetí 6 

 

 

  

Prospěch žáků: 

K 30. 6. 2019 neprospělo 5 žáků. 

Z více předmětů neprospěli tři žáci a nemohli konat opravné zkoušky. Dva z nich 

opakují ročník, třetí ukončil docházku v 8. ročníku po devíti letech školní docházky. 

Dalších 2 žáci byli komisionálně přezkoušeni v srpnu a prospěli.  

 

 

 

 

 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo 

k 30.6. 

Neprospělo 

k 30.6. 

Postoupí 

celkem 

31.8. 

Neprospělo 

k 31.8. 

1. 68 62 6 0 68 0 

2. 64 54 10 0 64 0 

3. 62 38 23 1 61 1 

4. 51 20 31 0 51 0 

5. 41 22 19 0 41 0 

6. 72 14 58 0 72 0 

7. 66 12 53 1 66 0 

8. 50 15 33 2 48 2 

9. 44 6 37 1 44 0 
 518 243 270 5 515 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ školní rok 2018/2019 

Název akce: Místo: Termín: Kdo: 

Setkání výchovných poradců PPP TU 28. 8. 2018 Krausová 

BOZP ZŠ 3. 9. 2018 všichni pedagogičtí pracovníci 

Didaktika: Člověk a příroda A Hradec Králové 6. 9. 2018 VodV, Vod 

Konference ATECR Hradec Králové 14. - 15. 9. 2018 Pau 

Efektivní hospitace Praha 23. 10. 2018 Gr, Kaj 

Didaktika: Člověk a příroda A Ostrava 29. - 30. 10. 2018 VodV, Vod 

Konference asistentů pedagoga Praha 6. 11. 2018 Ex 

Kapradí Jaroměř 23. 11. 2018 Vod, Kň 

Sportuj ve škole - certifikát Hradec Králové 7. 12. 2018 Pl 

Parlament Praha 12. 12. 2018 Sů, Lm, Jak 

Pastelová batika Hradec Králové 11. 1 2019 VodV 

Didaktika: Člověk a příroda A Hradec Králové 29. 1. 2019 VodV, Vod 

Sportuj ve škole Praha 26. 2. 2019 Pl 

Zápisy do MŠ a ZŠ, správní řád Vrchlabí MÚ 28. 2. 2019 Gr, Kaj 

GDPR Vrchlabí MÚ 4. 4. 2019 Tr 

3D tisk Praha 5. 4. 2019 Se 

Financování reg. školství Praha 12. 4. 2019 Kaj, StI 

Konference asistentů pedagoga Praha 25. 4. 2019 Ex 

Čtenářská gramotnost (MAP) G Vrchlabí 13. 5. 2019 Kň 

Finance PH max Pardubice 23. 5. 2019 Pa, Kaj, StI 

První pomoc – p. Friš ZŠ 2. 5. 2019 všichni pedagogičtí pracovníci 

Burza nápadů učitelů Ch Praha 20. 5. 2019 Vod, VodV, Kr 

Burza nápadů učitelů M Praha 21. 5. 2019 Kaj 

7. Přehled dalších aktivit na škole 

Zdravotní tělesná výchova:      2 skupiny 

 

Volitelné předměty:  Informatika    1 skupina  

    Tvůrčí dílny    1 skupina 

Seminář z matematiky  2 skupiny 

Seminář z českého jazyka  1 skupina 

Programování    1 skupina 

Kopaná    1 skupina   

 

Nepovinné předměty: 

 sportovní gymnastika   - dívky i chlapci 1. – 6. ročník (grant MÚ)

 přírodovědný kroužek - dívky i chlapci 2. stupeň (grant MÚ) 

kopaná    - chlapci 1. – 8. ročník – 3 skupiny  

 pěvecký sbor   -  chlapci i dívky 1. - 9. ročník  

programování   - pro 1. stupeň - 2 skupiny (grant MÚ) 

 

Zájmové útvary (financované z Šablony pro MŠ a ZŠ - OP VVV): 

  čtenářský klub – 2 skupiny 

   klub logiky – 2 skupiny 

 

 

   

 

 

 

Testování žáků 

• V tomto roce nebylo prováděno testování ČŠI na naší škole. 



 

8 
 

Přehled akcí 

 OP VVV – Šablony II - CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009559 - personální podpora 

  Školní asistent - personální podpora ZŠ + ŠD/ŠK  

  Klub pro žáky ZŠ (čtenářský) 

  Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem  

  Školní kariérový poradce  

  Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ  

  Projektový den v ŠD/ŠK  

 Z grantu MÚ financováno: 

– programování pro 1. stupeň (2 skupiny žáků) 

– sportovní gymnastika (2 skupiny žáků) 

– přírodovědný kroužek (1 skupina žáků)  

• výuka angličtiny, matematiky a českého jazyka přes internet www.umimeto.cz   

• tři adaptační kurzy pro žáky 6. ročníků 

• zájezd 17 žáků – Londýn  

• programovatelné stavebnice LEGO, pokračování volitelného předmětu programování, 

podpora technických oborů při volbě povolání   

•  Skutečně zdravá škola – podpora zdravého stravování, stravovací komise ze zástupců 

jídelny, školy, žáků 

• Ovoce do škol – každý týden žáci obdrželi určitý druh ovoce či zeleniny 

• Recyklohraní - třídění a recyklace odpadů (+ sběr použitých malých elektrospotřebičů 

a stolních olejů) 

• Prodej výrobků Fair Trade ve školním bufetu  

• Žákovská knihovna ve škole 

• Pěvecký kroužek vystupoval při různých akcích ve škole i ve městě  

• Spolupráce s Krnapem (Myslivost, Ptáci Krkonoš, Tma přede mnou – dotkněme se 

Krkonoš, Ovocnářství, Den Země – úklid v přírodě)  

• Spolupráce s Gymnáziem Vrchlabí – pokusy B-Ch  

• Spolupráce s IZS – 20. 6. 2019 na Kačáku - předvedení složek integrovaného 

záchranného systému pro 1. stupeň 

     
• Spolupráce se střediskem ekologické výchovy SEVER, pobytové zájezdy - 4. B, 4. C 

• Spolupráce s Diakonií – Velikonoční dílny – 2. a 4. ročníky  

• Vánoční besídky tříd  

• Organizace zápisu dětí do 1. tříd a uvítání budoucích prvňáčků 

• Prohlídka školy dětmi z MŠ Komenského, Jiráskova, Letná a Dvořákova (setkání ve 

třídách a v oddělení ŠD) 

• Den otevřených dveří pro budoucí 6. ročníky 

• 16. ročník vánočních trhů – „Učíme se pomáhat potřebným“  

(5. 12. výroba, 7. 12. prodej) 

Hlasováním se žáci rozhodli věnovat výtěžek následovně: 

60 000 Kč – Dobrý anděl,  

20 000 Kč - kočičí depozit Basted z. s. pro poraněné a zatoulané kočky  

24 379 Kč - SRPDŠ pro sociálně znevýhodněné děti a akce školy. 

http://www.zsskolnivr.cz/?page_id=6569
http://www.umimeto.cz/
http://www.zsskolnivr.cz/?page_id=6718
http://www.zsskolnivr.cz/?page_id=2464
http://www.zsskolnivr.cz/?page_id=2839


 

9 
 

 

   
• Slavnostní předání vysvědčení a pamětních listů žákům 9. ročníků na zámku  

    
 

• Akce školního parlamentu: 
Školní parlament dohadoval řešení problémů, snažil se zlepšit vzájemnou spolupráci 

žáků a učitelů, plánoval a organizoval akce. 

Máme rádi Česko – soutěž pro žáky i rodiče k 100. výročí založení ČR.    

  
Den naruby – žáci devátých tříd se stali pro tento den učiteli a měli dvě hodiny 

k dispozici, aby vedli výuku podle svého ve třídách na 1. stupni. 

Den dětí - žáci druhého stupně a členové školního parlamentu připravili pro žáky 

prvního stupně spoustu disciplín a her.  

    
 

 

 

 

 

https://profesordv.rajce.idnes.cz/100_let_republiky/


 

10 
 

Exkurze  

 

Městská knihovna  

Školní knihovna  

Úřad práce Trutnov – 9. ročníky (volba povolání) 

 SŠGS Nová Paka, ISŠ Vysoké nad Jizerou - 9. ročníky 

TPCA Kolín – 8. ročníky  

ŠKODA AUTO a.s. – žáci 7. - 9. roč.  

Rautis Poniklá 5. ročníky 

Horní Branná památník J. A. Komenského – 5. ročníky 

Farma Mejsnar Kunčice nad Labem – 7. ročníky 

Hrad Pecka - dějepisná exkurze 7. B 

ZOO Dvůr Králové, ZOO a Botanická zahrada Liberec 

IQ Landia Liberec - 8. a 9. ročníky 

Tkalcovské muzeum Voletiny – Tvůrčí dílny 

Hasičská zbrojnice Vrchlabí 

Planetárium HK 

Letiště Praha 

Městský úřad Vrchlabí – 9. ročníky  

 Szklarska Poreba Dinopark 5. ročníky 

 

Divadelní a kulturní představení 

Z deníku pradědečka – pásmo k 100. výročí ČR 

Hudební škatulky 

Rocková krabička 

Hudební pohádka – Filharmonie HK 

Film Hovory s TGM  

Film Anděl páně 2  

Vánoční koledy na zámku  

Divadlo Hradec Králové – Oskar a růžová paní, Kytice, Klášterní ulice 

Taneční revue TS Oliver 

Liška hledá SUPERSTAR – casting a finále na Střelnici 

   
   

 

Besedy a výstavy 

 

 Prezentace SŠ z okolí pro 9. ročníky 

 Čas proměn – beseda o dospívání – 7. ročníky 

 Dopravní výchova – 4. ročníky 

 Amerika s Nielem – 2. stupeň 

 Veselé zoubky – 1. ročníky 

 Hygiena ústní dutiny 1. - 2. ročníky  

 Dravci 



 

11 
 

 Cestovatel Špilar - Maroko – 2. stupeň 

 Výstava výtvarných prací žáků v knihkupectví Gendorf – Zachraňme Krakonošova 

kuřátka 

 Beseda s M. Vieweghem – 7. a 8. ročníky 

 Přednášky Policie ČR - kyberšikana    

 

Sportovní akce: 

 

 tři pobytové lyžařské zájezdy pro žáky 7. - 9. ročníků  

 náborový turnaj pro zájemce o kopanou  

 plavecký výcvik v Jilemnici – 2. - 3. roč. (březen až květen) 

 využívání zimního stadionu k bruslení v rámci hodin TV 

 využívání běžeckých tratí ve Vejsplaších v zimním období 

 Využívání fotbalového stadionu v hodinách Tv 

 výbava jízdního kola, bezpečná jízda, způsob jízdy na kole  

(dopravní výchova na hřišti – 1. st.) 

 SvŠ – Sportuj ve škole – pokračování Hodina pohybu navíc, projekt pro žáky 1. stupně, 

podpora zdatnosti žáků pod vedením učitelů tělesné výchovy 

20. 9. 2018 – Můj první gól - na stadionu FC - 1. třídy 

25. 9. 2018 – Krkonošské sportovní hry – 65 žáků 2. st. 

2. 10. 2018 – Přespolní běh – Trutnov – 24 žáků 

11. 10. 2018 – Běh zámeckým parkem – 1.st. 

16. 10. 2018 – Florbal okrsek st. žáci 

18. 10. 2018 – Florbal okrsek ml. žáci 1. místo postup 

19. 10. 2018 – Florbal okrsek žákyně 

5. 11. 2018 – Florbal okres ml. žáci 3. místo 

23. 11. 2018 – Halová kopaná okrsek ml. žáci 

30. 11. 2018 – Halová kopaná st. žáci 

12. 13. 2018 – Vánoční turnaj fotbalu pro 1. stupeň 

20. 12. 2018 – Sportovní den pro 2. stupeň 

30. 1. 2019 – Lyžařské závody Bakov – výsledky: PPŠ_DB__2019_Vysledky_1 

4. 4. 2019 – Vybíjená okrsek – postup do okresu (2 družstva) 

12. 4. 2019 – Vybíjená okres – dívky postup do kraje (1 družstvo) 

17. 4. 2019 – Štafetový běh okres – 2. m – postup do kraje 

24. 4. 2019 – McDonald´s Cup okrsek 4.-5.r. 

25. 5. 2019 – McDonald´s Cup okrsek 2.-3.r. 

7. 5. 2019 – fotbal okrskové kolo 2. st. 

9. 5. 2019 – Pohár rozhlasu okrsek 

14. 5. 2019 – Pohár rozhlasu okres – ml. ž. 

15. 5. 2019 – Štafetový běh -krajské kolo 

16. 5. 2019 – Pohár rozhlasu okres – st. ž. 

24. 5. 2019 –Vybíjená kraj. kolo – 2. místo 

http://www.zsskolnivr.cz/wp-content/uploads/2018/04/PPŠ_DB__2019_Vysledky_1.pdf
http://www.zsskolnivr.cz/wp-content/uploads/2018/04/PPŠ_DB__2019_Vysledky_1.pdf


 

12 
 

4. 6. 2019 – Běh – Čokoládová tretra Pardubice krajské kolo – 5 žáků postup 

  
 

 

13. 6. 2019 - Hartecká alej - běh - 1. stupeň 

18. 6. 2019 - Čokoládová tretra semifinálové a finálové běhy Ostrava 

25. 6. 2019 - Turnaj v kopané pro 1. stupeň  

 

 

 

 

Vědomostní a umělecké soutěže: 

 

Pythagoriáda   školní kolo  5. r. – 11 ž., 6. r. – 6 ž., 7. r. – 10 ž., 8. r. – 19 ž. 

     do okresního kola - postup 7 žáků  

      

Robotiáda  účast v celorepublikové soutěži v Brně, podrobnosti na webových stránkách 

   3. místo Freestyles - Lišáci z Vrchlabí 

  28. místo Sprint - Elektronky z Vrchlabí 

 ROBOSOUTĚŽ v Praze na ČVUT – 7. místo. 

 

Recitační soutěž školní kolo – 15 ž., 7 postupujících, 15. 2., okresní kolo 18. 3. 2019 - 5. 

místo 

 

Já už to znám, umím – profesní soutěž pro žáky 2. stupně na SOŠ v Bydžově – řidiči, kuchaři, 

řezníci,… 

 

T profi – talenty pro firmy (Kablo) – žáci 5. ročníků – soutěž smíšených týmů se 

stavebnicemi Merkur – 2. místo 

 

Poznávání přírodnin  3. 6. 2019 Dvůr Králové n. L. okresní kolo  

 

Zeměpisná olympiáda školní kolo  6. r. – 9 ž., 7. r. – 5 ž., 8. - 9. r. – 12 ž. 

     okresní kolo – postup 9 žáků, 1x 4. místo 6. roč.  

 

Mezinárodní soutěž Matematický KLOKAN 22. 3. 2019 (webové stránky soutěže)  

Kategorie CVRČEK 2. - 3. tř.   114 ž.   

Kategorie KLOKÁNEK 4. - 5. tř.   84 ž. 

Kategorie BENJAMÍN 6. - 7. tř.   125 ž. 

Kategorie KADET 8. - 9. tř.               78 ž. 

V porovnání okresu – 1x 2. místo, 5x 3. místo 

V porovnání kraje – 4. místo v kategorii Kadet 

 

http://www.zsskolnivr.cz/wp-content/uploads/2018/04/PPŠ_DB__2019_Vysledky_1.pdf
http://www.robotiada.cz/pro-ucastniky/vysledky
http://www.zsskolnivr.cz/?p=9591
http://www.zsskolnivr.cz/?p=8419
http://matematickyklokan.net/index.php/o-soutezi


 

13 
 

Prevence rizikového chování 2018/2019 

Na 1. stupni třídní učitelé případné problémy řeší ihned, mohou se obrátit na ŠMP. Na 2. stupni 

probíhají třídnické hodiny s předem určeným cílem a aktivitami vedoucími k jeho naplnění. 

Učitelé informují ŠMP prostřednictvím jednoduchých dotazníků zaměřených na projevy 

rizikového chování žáků. Byly využity připomínky dětí, schránka důvěry, hodiny předmětů 

výchovného charakteru – výchova ke zdraví.  

Daří se: 

- adaptační kurzy pro nové třídní kolektivy 

- úspěšný byl každoroční projekt „Pomáháme potřebným“  

- celoškolní výtvarná výstava - květen 

- uskutečnili jsme dny otevřených dveří pro rodiny budoucích šesťáků 

- Liška hledá Superstar – pěvecká soutěž (kvalitní trávení volného času) 

- účastníme se kulturních a sportovních akcí 

- zařazení do projektu Skutečně zdravá škola 

- nabízíme volnočasové aktivity pro žáky – keramika, kopaná, pěvecký sbor 

- odebíráme a využíváme časopis Prevence 

Nedaří se: 

- častější absence a pozdní příchody do školy některých žáků 

- špatná komunikace s některými rodiči problémových žáků 

- nevhodné chování starších žáků vůči učitelům 

- ničení školního majetku pokračuje, viníci se těžko dohledávají 

Všichni žáci byli seznámeni se školním řádem.  

Na druhém stupni probíhala výuka výchovy ke zdraví. 

Vyvstalé problémy a stížnosti metodik prevence prověřil a osobně vedl jednání k nápravě. 

Navrhované sankce byly projednány a odhlasovány na pedagogické radě.  

 

 

 

 

ŠD – pořádané akce 2018 – 2019 

 

Společné akce: 

- vlastivědné vycházky v okolí školy – orientace v terénu 

- vycházky do přírody – Vejsplachy – hry na průlezkách a horolezecké stěně 

- turnaj ve vybíjené 

- návštěva lesní obory 

- tvořivé dílny v keramické dílně – pro rodiče s dětmi  

- keramika – výroba dárků na vánoční trhy „Učíme se pomáhat“ 

- čertovská nadílka – předání drobných dárků v odděleních 

- adventní kalendář pro děti – vánoční hra 

- velké vánoční odpoledne – soutěže v jednotlivých odděleních ŠD 

- návštěva dětí z mateřských škol, příprava dárků 



 

14 
 

- pomoc při jarním úklidu v okolí školy a hřiště 

- návštěva požární zbrojnice, ukázka zásahu hasičů 

- prohlídka a ukázka sanitního vozu záchranné služby 

- účast na akci „Den hygieny rukou“ – nemocnice Vrchlabí 

- pobyt na dopravním hřišti – dodržování dopravních předpisů, bezpečnost v silničním 

provozu – kola, koloběžky 

- návštěva FIT PARKu – cvičení na posilovacích strojích 

 

 

8. Výsledky šetření provedené Českou školní inspekcí: 

 

ČŠI neprovedla v tomto školním roce žádné kontroly na místě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

9. Základní údaje o hospodaření školy: 

 

 
 

 

 

 

 



 

16 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 
 

 
 

 

 

 

 


